
VESELÍ
NAD MORAVOU

DS/0116/2022/KSi!!i

SMLOUVA O DÍLO a LICENČNÍ SMLOUVA

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl., § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

Objednatel:

Název: město Veselí nad Moravou
sídlo:
IČ:

tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou
00285455

DIČ: CZ00285455
zastoupený: JUDr. PhDr. Petrem Kolářem, Ph.D., starostou města

dále jen „objednatel“ na straně jedné

a

Zhotovitel:

Název: ak. soch. Daniel Ignác Trubač
sídlo: Polešovice 116, 687 37 Polešovice
IČ: 42699916
DIČ: CZ6901231733
bank, spojení:
č.ú.:

Komerční banka, a.s., Uherské Hradiště
115-1695870217/0100

kontakt: tel.: +420 737 800 362. e-mail: info(S).trubacdaniel.cz
údaj o zápisu ve veřejném rejstříku: Živnostenský rejstřík Městského úřadu Uherské Hradiště, zápis ke dni

20.09.2011, č.j. ZIV/U8901/2011/Mac

i
dále jen „zhotovitel“ na straně druhé, společně též jako „smluvní strany“

//

uzavírají na základě vzájemné dohody tuto Smlouvu o dílo a Licenční smlouvu.

ČI. I.
Základní ustanovení

1. Zhotovitel je fyzickou osobou - podnikatelem, přičemž závazkový vztah plynoucí z této smlouvy o dílo se
týká jeho podnikatelské činnosti.

2. Objednatel je veřejnoprávní korporací - právnickou osobou, přičemž závazkový vztah plynoucí z této
smlouvy o dílo se týká jeho činnosti spojené se zabezpečováním veřejných potřeb a není spotřebitelem.

3. Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah založený touto smlouvou a další vztahy z něj vyplývající
se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“).

ČI. II.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele provede na svůj náklad a nebezpečí plnění, jehož předmětem
je zhotovení uměleckého díla Pamětní medaile města Veselí nad Moravou blíže specifikovaného v ČI.
III. této smlouvy (dále také jen „dílo“) a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za
provedení díla dle ČI. V. této smlouvy.

Či. III.
Specifikace díla

1. Předmětem díla jsou pamětní medaile, které svým výtvarným ztvárněním zachycují významnou polohu
města, milníky z historie a důležité obrazové povědomí o městě Veselí nad Moravou. Medaile jsou



M VESELÍ
A NAD MORAVOU

DS/0116/2022/KS

vyrobeny ze stříbra (20 ks) a tombaku (1 ks pro účely autorské ražby). Podoba díla je zachycena
v grafickém návrhu zpracovaném zhotovitelem. Grafický návrh podoby díla tvoří nedílnou součást této
smlouvy.

Technická specifikace předmětu díla:

• Ag medaile 999/1000, průměr 50 mm, tloušťka 4 mm, hmotnost cca 80 g - počet 20 ks
• Tombaková medaile, průměr 50 mm, tloušťka 4 mm - počet 1 ks (autorská ražba)

2. Jakékoli znatelné změny podoby díla lišící se od grafického návrhu tvořící nedílnou součást této smlouvy
jsou možné pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele, respektive ujednáním obou
smluvních stran, v podobě písemného dodatku ktéto smlouvě, jehož součástí bude právě nový grafický
návrh zahrnující tyto změny.

ČI. IV.
Doba, místo a způsob provedení díla

1. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy dokončit dílo do 3 měsíců od podpisu smlouvy. Dílo bude
předáno a převzato po předchozí výzvě zhotovitele ve lhůtě do 10 dnů ode dne jejího doručení
objednateli, nejpozději však do 31.05.2022,

2. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním díla objednateli
v dohodnutém místě.

3. Místem předání díla se rozumí sídlo objednatele.

4. Dílo bude předáno na základě písemného protokolu o předání a převzetí díla, ve kterém smluvní strany
svými podpisy potvrdí, že předávané dílo svým rozsahem a použitými materiály odpovídá podmínkám
této smlouvy.

5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na vlastní nebezpečí. Zhotovitel i jeho případní
poddodavatelé jsou povinni postupovat při provádění díla s odbornou péčí.

6. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, které znemožňují provedení díla vhodným
způsobem, je povinen oznámit to bez zbytečného odkladu objednateli a navrhnout mu změnu díla.

7. Průběh realizace díla bude zhotovitelem fotograficky dokumentován a na požádání průběžně předkládán
objednateli k nahlédnutí.

8. Před samotným vytvořením modelů (raznice) díla je zhotovitel povinen objednatele písemně (písemnou
výzvou se nerozumí e-mailová zpráva) vyrozumět o možnosti jejich shlédnutí a odsouhlasení. Dané
vyrozumění musí být objednateli doručeno nejpozději 5 pracovních dnů před stanoveným dnem vytvoření
modelů. Objednatel je oprávněn s podobou modelů vyslovit nesouhlas a zhotovitel je povinen v souladu
s pokyny objednatele voskové modely přepracovat.

ČI. V.
Cena díla

1. Cena díla byla smluvními stranami stanovena ve výši 144.400,00 Kč bez DPH (slovy:
stočtyřicetčtyřitisícečtyřista korun českých bez DPH), přičemž zhotovitel je plátcem DPH. DPH bude
účtována dle aktuálně platných právních předpisů. Cena díla je maximální a konečná, vícepráce či
jakékoli další náklady na zhotovení díla nejsou přípustné.

Cena díla bez DPH: 144 400,00 Kč

DPH z ceny díla ve výši 21 %: 30.324,00 Kč

Celková cena díla včetně DPH: 174.724,00 Kč

2. Cena díla dle ČI. V. odst. 1 zahrnuje zejména:

a) kresby a návrhy, vytvoření a výroba sádrového modelu avers/revers 200 mm: 57.000,00 Kč bez DPH,
b) raznice: 20.000,00 Kč bez DPH,
c) grafika, buklet, certifikát: 1.000,00 Kč bez DPH,
d) velká papírová krabička o rozměru 165 mm x 165 mm: 1 ks á 500,00 Kč bez DPH; celkem 21 ks

v ceně 10.500,00 Kč,
e) štoček - tisk loga na krabičku: 1.500,00 Kč bez DPH,
f) náklady na výrobu a dodání 1 ks jednotlivé medaile:

2



VESELÍ
NAD MORAVOU

DS/0116/2022/KS

• stříbrná medaile - á 2.700,00 Kč bez DPH - celkem 20 ks za 54.000,00 Kč bez DPH
• tombaková medaile (autorská ražba) - á 400,00 Kč bez DPH - celkem 1 ks za 400,00 Kč bez DPH

ČI. VI.
Platební a fakturační podmínky

1. Cena díla bude uhrazena následovně:

a) část ceny díla, respektive záloha ve výši 50.000,00 Kč bez DPH (slovy: padesáttisíc korun českých),
bude uhrazena nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne podpisu smlouvy oběma smluvními stranami
na základě zhotovitelem vystavené faktury (ta musí být doručena objednateli nejpozději v den podpisu
smlouvy),

b) zbylá část ceny díla ve výši 94.400,00 Kč bez DPH (slovy: devadesátčtyřitisícečtyřista korun českých)
bude uhrazena nejpozději do 20 pracovních dnů ode dne předání a převzetí díla na základě
zhotovitelem vystavené faktury.

2. Zhotovitelem vystavená faktura musí obsahovat náležitosti běžného daňového dokladu dle zákona o dani
z přidané hodnoty. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena
v souladu s platnými právními předpisy.

3. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost dle této smlouvy nebo bude-li chybně vyúčtována cena,
je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez
zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře (na titulní straně) vyznačí objednatel důvod vrácení.
Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé
smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení
nově vyhotovené (zhotovitelem opravené) faktury.

4. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání částky z účtu objednatele. Změnu bankovního spojení musí
smluvní strana oznámit druhé smluvní straně předem, a to písemným oznámením zaslaným k rukám
oprávněného zástupce pověřeného zastupováním druhé smluvní strany.

5. V případě, že se poskytovatel plnění (zhotovitel) stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení §
106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH“), ručí objednatel
za nezaplacenou daň z tohoto plnění dle § 109 odst. 3 zákona o DPH. Stejně tak ručí objednatel
za nezaplacenou daň i v případě, že úplata za poskytnutá plnění bude hrazena zcela nebo zčásti
bezhotovostním převodem na jiný účet než účet poskytovatele zdanitelného plnění, který je správcem
daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH). Pokud
nastane jedna z uvedených skutečností, bude hodnota plnění odpovídající dani z přidané hodnoty
hrazena objednatelem přímo na účet správce daně.

ČI. VII.
Záruka, odpovědnost za vady

1. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku za jakost v délce 60 měsíců od písemného předání a
převzetí díla objednateli.

2. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy je provedený dle podmínek smlouvy, že je kompletní
a že po dobu záruční doby bude mít vlastnosti dohodnuté ve smlouvě a dále zaručuje věcný soulad díla
s grafickým návrhem dle ČI. III. odst. 1 této smlouvy.

3. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla zjištěné
v záruční době.

4. Objeví-li se v průběhu záruční doby vady, vyrozumí objednatel písemně zhotovitele o konkrétní vadě
neprodleně po jejím zjištění. V tomto oznámení musí být vada popsána a musí zde být uvedeno, jak se
daná vada projevuje. Při oznámení vady musí objednatel uvést, jaký nárok z vady uplatňuje, tj. např.
odstranění vady, slevu z ceny. Reklamace musí být doručena zhotoviteli na adresu zhotovitele uvedenou
v této smlouvě formou doporučeného dopisu nebo e-mailovou zprávou bez zaručeného elektronického
podpisu. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

5. Zhotovitel je povinen nejpozději do 15 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit, zda reklamaci
uznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává. Zhotovitel nastoupí
k odstranění vad do 30 dnů ode dne obdržení reklamace, bez ohledu na to, jestli zhotovitel reklamaci
uznává či neuznává. Vady odstraní do 20 dnů ode dne nastoupení k odstranění vad, pokud to bude
technicky možné, jinak sjedná s objednatelem závazný termín na jejich odstranění.

3



n VESELÍ
' ! . nad MORAVOU

DS/0116/2022/KS

\\
ČI. Vlil.

Majetkové sankce

1. Pokud bude zhotovitel v prodlení s dobou plnění sjednanou pro provedení díla, je povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla včetně DPH za každý i započatý den prodlení.

2. Pokud zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu ode dne obdržení reklamace k odstraňování
reklamované vady, případně vad, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla
včetně DPH za každou reklamovanou vadu a den prodlení, na jejíž odstraňování nenastoupil ve
sjednaném termínu.

3. Pokud je zhotovitel v prodlení s odstraněním reklamovaných vad, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve
výši 0,1 % z ceny díla včetně DPH za každou vadu a každý den prodlení s odstraňováním.

4. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele na náhradu škody způsobené porušením
povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije.

5. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejímu
zaplacení ze strany oprávněné, a to na účet oprávněné strany uvedený ve výzvě.

ČI. IX.
Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle

1. Vlastnictví k dílu přechází na objednatele okamžikem jeho předání a převzetí, tímto okamžikem přechází
na něj rovněž nebezpečí škody.

ČI.X.
Autorské právo zhotovitele k dílu a licence

1. Zhotoviteli patří osobnostní a majetková práva k dílu v rozsahu stanoveném zákonem č. 121/2000 Sb.,
autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů. Majetková práva zhotovitele k dílu vykonává na základě smlouvy v souladu
s autorským zákonem svým jménem a na své náklady objednatel.

2. Zhotovitel, jakožto poskytovatel, touto smlouvou poskytuje objednateli, jakožto nabyvateli, oprávnění
k výkonu práva dílo užít (dále také jen „licence").

3. Smluvní strany se dohodly, že právo užít dílo nabývá objednatel v okamžiku předání díla.

4. Užití díla zahrnuje výkon všech majetkových práv. Objednatel je oprávněn dílo užít všemi možnými
způsoby, které jeho povaha připouští. Zhotovitel poskytuje objednateli licenci ke všem způsobům užití
díla, které jeho povaha připouští (např. rozšiřování díla, uveřejňování díla, pronájem díla, půjčování díla,
vystavování díla a sdělování díla veřejnosti), v rozsahu neomezeném, a to jak ve hmotné, tak
i v nehmotné podobě, zejména pak elektronicky. Objednatel není povinen licenci využít.

5. Zhotovitel poskytuje objednateli licenci užít dílo způsoby uvedenými v předchozím odstavci jako výhradní.

6. Smluvní strany se dohodly, že odměna zhotovitele za udělení dané licence je zahrnuta ceně díla dle ČI.
V. této smlouvy.

7. Objednatel je oprávněn užít dílo na území všech států světa. Územní rozsah licence tak není omezen.

8. Licence se poskytuje na dobu trvání majetkových práv k dílu. Množstevní rozsah licence je neomezený.

9. Objednatel je oprávněn oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout či postoupit třetí
osobě. Objednatel je oprávněn postoupit licenci kterékoli osobě. Objednatel není povinen zhotovitele, ani
autora informovat o poskytnutí podlicence ani o postoupení licence.

ČI. XI.
Výroba dalších medailí

1. Smluvní strany prohlašují, je předmětem této smlouvy o dílo je zejména vyhotovení kreseb, návrhů
medailí, vytvoření a výroba modelů, forem a raznic pro následnou výrobu dalších medailí. Z celkové ceny
díla dle této smlouvy je pak patrné, že naprosto převážná část ceny díla pokrývá tyto náklady. Dle této
smlouvy o dílo je objednáno pouze 21 ks medailí, kdy do budoucna je plánována další objednávka
medailí. Smluvní strany prohlašují, že na základě shora uvedeného je zhotovitel objednateli
v následujících 10 letech ode dne platnosti a účinnosti této smlouvy povinen vyrobit a dodat maximálně
500 kusů medailí (celkový součet stříbrných i bronzových medailí).

4



VESELÍ
NAD MORAVOU

DS/0116/2022/KS

2. V případě, že by Zhotovitel v budoucnu dodával objednateli další kusy medailí, bude tak činěno na
základě samostatné písemné objednávky, přičemž tato smlouva o dílo slouží jako tzv. rámcová smlouva
o dílo, kdy jednotlivé další dílčí smlouvy o dílo na výrobu medailí učiněné na základě objednávky se
budou řídit ujednáními obsaženými v této smlouvě. Jednotlivé objednávky pak budou upravovat pouze
počet medailí, dobu provedení apod. Veškeré náklady na pořízení modelů, forem, grafiky, raznic, licence
apod. již nebudou při další výrobě medailí účtovány. Účtována by byla pouze cena za jednotlivé medaile
(ČI. V. odst. 2 písm. f) této smlouvy) či jejich balení (ČI. V. odst. 2 písm. d) a e) této smlouvy). Veškeré
výstupné náklady na budoucí výrobu, licenci apod. jsou již cenou díla dle této smlouvy uhrazeny. Cena za
jednotlivé medaile může být navýšena pouze v případě enormního nárůstu cen za příslušný kov (stříbro,
bronz).

3. V případě, že by zhotovitel za stávajících podmínek uvedených v této smlouvě odmítl vyrobit a dodat
další medaile, je objednatel oprávněn požadovat přiměřenou náhradu škody v podobě části uhrazené
ceny díla (zejména pak za položky dle ČI. V. odst. 2 písm. a), b) a f) této smlouvy). To se nedotýká na
nárok na smluvní pokutu dle ČI. Vlil. odst. 1. této smlouvy.

ČI. XII.
Závěrečná ustanovení

1. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy mimo zákonné důvody v případě, že zhotovitel řádně a
včas neplní své povinnosti vyplývající z této smlouvy. Za porušení povinností se považuje také
nerespektování příkazů objednatele.

2. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se řídí
obecně závaznými právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších
předpisů.

3. Neplatnost či neúčinnost kteréhokoli ustanovení smlouvy nemá vliv na platnost či účinnost jejich ostatních
ustanovení. Neplatné ustanovení bude nahrazeno novým, které bude odpovídat původnímu úmyslu
smluvních stran.

4. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky
podepsanými oběma smluvními stranami.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Za zveřejnění v registru smluv odpovídá
objednatel.

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění
v registru smluv.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.

8. Smluvní strany prohlašují a stvrzují svými podpisy, že tuto smlouvu uzavírají ze své vůle, svobodně a
vážně a že ji před podpisem řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem.

9. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Veselí nad Moravou na své 86. schůzi dne 31.01.2022
usnesením č. 14/86/RMV/2022.

Ve Veselí nad Moravou dne

starosta města Veselí nad Moravou

V Polešovicích dne....

Zhotovitel:

ak. soch. Daniel Ignác Trubač

Přílohy:

Příloha č.1 - Grafický návrh podoby díla

5


